
UCHWAŁA NR 0007.295.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych w Gminie Czerwieńsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.1)), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.2)) oraz § 6 ust. 2 uchwały nr XII/116/12 Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu 
gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
(Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2012 r., poz. 579 z póź. zm.3)) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, położonym w Gminie Czerwieńsk, tj. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego 
Wojciecha w Czerwieńsku w wysokości 40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy zł 00/100) z przeznaczeniem na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i rekonstrukcyjne w zakresie wiatrownic przy zabytkowym instrumentarium 
organowym, które są wpisane do rejestru zabytków ruchomych pod nr L-B-173/ poz. 12, jako element wystroju 
i wyposażenia Kościoła pw. Świętego Wojciecha w Czerwieńsku wpisanego do rejestru zabytków pod nr L-343/A. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U z 2022r. poz. 583, 1005, 1079. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U z 2017 r. poz. 1595. 
3) Zmiana wymienionej uchwały została ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Lubusk. z 2012r., poz. 1098. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97A7E001-78C9-4A3A-BDD4-248F1EE23B84. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W budżecie Gminy Czerwieńsk zabezpieczona jest kwota w wysokości 40.000zł (czterdzieści 

tysięcy zł 00/100). Wnioski o przyznanie dotacji celowej należało składać do 31 maja br. W wyznaczonym 

terminie wpłynął jeden wniosek o przyznanie dotacji na prace przy zabytku położonym na terenie Gminy 

Czerwiesk. 

Wnioskodawcą jest Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętego Wojciecha z siedzibą Czerwieńsku. 

W/w podmiot stara się o przyznanie dotacji w kwocie 40.000 zł (czterdzieści tysięcy zł 00/100) na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i rekonstrukcyjne w zakresie wiatrownic przy zabytkowym 

instrumentarium organowym umiejscowionym w  Kościele pw. Świętego Wojciecha w Czerwieńsku, które 

są wpisane do rejestru zabytków ruchomych pod nr L-B-173/poz. 12, jako element wystroju i wyposażenia 

kościoła. 

Z informacji zawartej w uzasadnieniu do decyzji Lubuskiego Konserwatora Zabytków w sprawie udzielenie 

pozwolenia na prace polegające na remoncie organów wynika, że organy znajdujące się w świątyni zostały 

wykonane przez braci Walter w Górze Śląskiej w 1877r. Podjęcie prac konserwatorskich ma na celu 

przywrócenie sprawności organom w kościele w Czerwieńsku i wpłynie korzystnie na wpisany do rejestru 

zabytków ruchomych obiekt.  

Dotowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych prowadzonych na 

obiektach wpisanych do rejestru zabytków przyczynia się do zachowania historycznych elementów 

krajobrazu kulturowego gminy. Prace konserwatorskie są pracami specjalistycznymi i przez to 

kosztowniejszymi niż standardowe remonty. Dotacja z budżetu gminy pomaga właścicielom 

i użytkownikom zabytków na utrzymanie obiektów w dobrym stanie technicznym.  

 

 

Opracowała: 

Katarzyna Strumiłło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97A7E001-78C9-4A3A-BDD4-248F1EE23B84. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



